
ASGARi GEÇiMiNDiRiMi 

Uğur UGURLu(·ı 

1 -GiRiŞ 
Türk Vergi Sistemine ilişkin son zamanlarda sık­

lıkla gündeme gelen eleştirilerden biri de istihdam 

üzerindeki vergi yükünün ağır olmasıdır. istihdam 

üzerindeki vergi yükünün ağırlığı zaten az olan üc­

retleri daha da törpüleyerek, ücretlinin yaşam şartla­

rını zorlaştırmıştır . 

Ülkemizde vergi, sigorta ve benzeri kesintiler ne­

deniyle istihdam üzerindeki maliyetierin yüksek ol­

ması hem işçiyi hem de işvereni kayıt dışı istihdama 

yöneiten önemli etkenlerden biri olmuştur. Türkiye 

imalat sanayinde istihdam üzerindeki vergi yükünde 

yüzde 42 .7 ile OECD ülkeleri arasında birinci ol­

muştur. 

Ülkemizde var olan kayıt dışı ekonominin büyü­
mesindeki etkili unsurlardan biri de kayıt dışı istih­

damdır . Kayıt dışı istihdamın başlıca nedeni ise üc­

retler üzerindeki yüksek sigorta primleri ile işçi ma­

liyetlerindeki art ı şlardır. Zira istihdam üzerindeki 

yüksek vergi yüküne rağmen , istihdam üzerinden 

alınan vergilerin toplam gelirler içerisindeki payı­

nın düşük olması, istihdam alanındaki kayıtdışılığın 

bir göstergesidir. 

Bilindiği gibi son yıllarda uygulamaya konulan 

politikalar ile kayıtdışılığın azaltılması, vergi oranla­

rının tabana yayılması ve bu yolla vergi oranlarının 

,., Vergi Denetmeni 

zaman içinde düşürülmesi , vergilernede adalet ve 

eşitliğin gerçekleştirilmesi gibi amaçlara ulaşmak 

amacıyla Türk Vergi Sisteminde bir yapısal dönü­

şüm gerçekleşti rilmeye çalışılmaktadır. 

Uzun yıllardır uygulanmakta olan ücretlilerde 

'vergi indirimi müessesesi' başlangıçta son derece 

yararlı olmakla birlikte zamanla etkinliğini kaybet­

miş, yaygın kötüye kullanımlar nedeniyle belge dü­

zenini de olumsuz etki lerneye başlamıştır. Ücretli­

lerde vergi iadesi uygulaması belge düzenini yay­

g ınlaştırarak vergi hasılatında artış sağlanmak amacı 

ile yürürlüğe konmuş ancak 1985 yılından bu yana 

süregelen bu uygulama istenen ve beklenen etkiyi 

sağlayamamıştır. Ayrıca söz konusu müessese, 

uluslararası vergi yükü hesaplamaları sisteminde 

standart bir indirim olarak kabul edilmediği için 

Türkiye'de istihdam üzerindeki vergi yükünü de ger­
çekte olduğundan fazla göstermiştir. 

Bu nedenle gelir vergisi sisteminde ay ırm a kura­

mı kabul edilmek suretiyle ücretlilerde vergi indiri­

mi müessesesinin kaldırılarak, AB müktesebatına 

uyumlu ve çağdaş bir müessese olan asgari geçim 

indiriminin kabul edilmesi bir zorunluluk haline 

gelmiştir. Böylece vergilernede mükelleflerin mede­

ni halleri de dikkate alınabilecek ve vergilernede 

adalet ve eşitlik daha yaygın olarak sağlanabilecek­

tir . Bu nedenlerle 5615 sayılı kanunla' yürürlüğe gi­

ren 'asgari geçim indirimi' müessesesi ile bu 
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o lumsuzluklar giderilmek istenmiştir. Asgari Geçim 

Indirimi ile bütün mükelleflerin belirli koşullarla 

sta n da rtl a ştırılmak suretiy le vergi denetimindeki et­

k i n li ği n a rtırılması iste nmiştir. 

ll- AYlRMA KURAMI 

Ml.ikell efl erin ödeme güçlerine göre vergilendi­

rilmeleri iç in , en az geçinı indirimi , artan oranlılık 

ve ay ırm a ilkes i gibi bir çok kuranıdan yararlanıl­

ma kta dır . Bu kuranılardan ay ırma ilkesi , emek gelir­

ler i i le se rmaye gel i rlerin i farklı oranda vergi le ndir­

nıe prensibinden hareket ederek, emek gelirlerine 

sermaye gelirl erine göre daha düşük vergileme ile 

avantaj sağ l a nmaya ça lı şan bir nıüessesedir. 

Sermaye ge lirlerinin emek gelirl erine oranla da­

ha ist ikra rlı ve sürekli nitelikte olması, sermaye ge­

l i ri eri nd eki vergiden kaç ınma ve vergi kaç ırma im­

kan ı nedeni yle fedaka rlıkta ki eşitliğin emek gelirleri 

aleyhine bozulmuş olması ; sermaye birikimi arttıkça 

ge l ir geti rm e olanağı da artması na karşı n, sadece 

emek ge liri elde edenlerin gel ir lerini biriktirme ola­

n a kl a rının s ınırlı olmas ı ; ücret geliri elde eden emek 

sahiplerinin gelirleri genelde ancak yaşamlarını de­

va m ettirebilecek nitelikte olduğundan, gelirlerin­

deki değ işmelere karşı sermaye ge l i ri sa h ipleri ne gö­

re daha duya rlı olm a l a rı ; sermaye sahipleri mevcut 

serm aye lerini d eğ i ş ik şe kill erde değerlendirebilir­

ken, emek ge liri sahiplerinin ücret dışında bir gelir 

elde etme o l a n a kl a rının çok az olması; emek geliri 

elde eden bir ki ş inin sakatl a nması durumunda çalı­

şa nı ayaca k ve gel ir elde edenıeyecek olması gibi 

nedenlerl e vergi sistemlerinde ayırma ilkesine yer 

veri lnı e ktedi r2 

Ayırma ilkes i, gelir kaynaklarının niteliklerine 

göre ay rı m yapı id ı k tan son ra emek gel i ri eri ne baz ı 

indirimler yapılması; vergi tarifesine emek gelirleri 

iç in s ınırlama getirilmesi ; gelirin elde edildiği kay­

nakl ara göre emek, emek-sermaye karışımı ve ser­

mayeden elde edil en gelirler olarak sınıflandırılma­

sı ve sonra emek gelirlerine düşük, emek- sermaye 

karışımı gelirlere, gelir içerisinde hangi unsurun da­

ha yoğun olduğu dikkate alınarak daha yüksek ve 

sermayeden elde edilen geliriere en yüksek vergi 

oranları uygulanması; sermayeden sağlanmış olan 

gel ir kısmı üzerinden ek bir vergileme yapılması gi­

bi yöntemlerle uygulanabilnıektedir. 3 

Ülkemizde ayırma ilkesi ücretlerde vergi indirimi 

müessesi ile uygulanmaya çalışılmış fakat bu siste­

min kötüye kullanılması nedeniyle belge düzeni de 

olumsuz etkilenmiştir . Ayrıca bu sistemde kabul 

edilebilir belge sayısının azlığınedeniyle özünde ta­

sarlanan anı aç gerçekleşnıenıişti r. Bu neden le gel ir 

vergisi sisteminde ayırma kuramı kabul edilmek su­

retiyle ücretlilerdeki 'vergi indirimi ' müessesesi kal­

dır ı larak , daha çağdaş bir müessese olan 'asgari ge­

çim indirimi ' müessesesi getirilmiştir. 

5615 say ılı kanunla 193 sayılı Gelir Vergisi Ka­

nunun mülga 32 . maddesinde yapılan değişiklik ile 

vergilendirmede önemli yeri olan 'asgari geçinı in­

dirimi' sisteme dahil edilmiştir . Bu sistem, Avrupa 

Birl i ği mevzuatı ile uyumlu ve çağdaş vergi kanun­

l arının çoğunda yer alan ve mükellefin medeni hali­

ni de vergileme yönünden dikkate alan bir sistem­

dir. Bu sistem ile düşük gelirliler üzerindeki vergi 

yükü kısmen de olsa azaltılmış ve gelir dağılımının 

daha adil olmasına çalışılmıştır . 

lll- ASGARi GEÇiMiNDiRiMi VE ŞARTLARI 

193 sayılı Gelir Vergisi Kanunun mülga 32. mad­

desi 5615 sayılı kanun ile birlikte aşağıdaki şekilde 

yeniden düzenlenmiştir . 

"MADDE 32- Ücretin gerçek usulde vergilendi­

rilmesinde asgari geçim indirimi uygulanır . 

Asgari geçim indirimi; ücretin elde edildiği tak­

vim yılı başında geçerli olan ve sanayi kesiminde 

çalışan 16 yaşından büyük işçiler için uygulanan as­

gari ücretin yıllık brüt tutarının ; mükellefin kendisi 

için % 50'si , çalışmayan ve herhangi bir g,clW olma­

yan eşi için % 1 O'u, çocukların her biri için ayrı ay­

rı olmak üzere; ilk iki çocuk için % 7,5 diğer çocuklar 

1 
A KDOGAN, Abdurrahman. Kamu Maliyesi, Gazi Kitabev i, Ankara, 1999, Syf 223 

ı AKDOGAN, Abdurrahman. Kamu Maliyesi , Gazi Kitabevi, Ankara, 1999, Syf 226 
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için% 5'idir. Gelirin kısmi döneme ait olması halin­

de, ay kesirieri tam ay sayılmak suretiyle bu süreye 

isabet eden indirim tutarları esas alınır. Asgari geçim 

indirimi, bu fıkra ya göre belirlenen tutar ile 103 ün­

cü maddedeki gelir vergisi tarifesinin birinci gel ir di­

limine uygulanan oranın çarpılmasıyla bulunan tu­

tarın, hesaplanan vergiden mahsup edilmesi suretiy­

le uygulanır. Mahsup edilecek kısmın fazla olması 

halinde iade yapılmaz. 

indirirnin uygulamasında "çocuk" tabiri, mükel­

lefle birlikte oturan veya mükellef tarafından bakılan 

(nafaka verilenler, evlat edinilenler ile ana veya ba­

basını kaybetmiş torunlardan mükellefle birlikte 

oturanlar dahil) 18 yaş ını veya tahsilde olup 25 ya­

ş ını doldu rmamış çocukları, "eş" tabiri ise, a raların­

da yasal evl ilik bağı bulunan kişileri ifade eder. 

indirim tutarının tespitinde mükellefin, gelirin el­

de ed ildiği tarihteki medeni hali ve ai le durumu esas 

a lınır . indirim, yukarıdak i oraniara göre hesaplanan 

tutarları aşmamak kaydıyla, ücret gel ir i elde eden 

aile fertlerinden her biri için ayrı ayrı, çocuklar için 

eş ierden yal nızca birisinin gelirine uygulan ı r. Boşa­
nanlar için indirim tutarının hesabında, nafakasını 

sağladıkları çocuk sayısı dikkate a lınır. 

Bakanlar Kurulu , indirim konusu yapı l acak top­

lanı tutar ın asgari ücretin yıllık brüt tutarın ı aşma­

nıası şartıyla ikinci fıkrada belirtilen asgari geçinı in­

dirimi oranl arın ı art ırmaya veya kanuni oranına ka­

dar ind irmeye yetkilidir. 

Asgari geçim indiriminin uygulama dönemleri ve 

mahsup şekli ile diğer hususlara ilişkin usul ve esas­

lar Maliye Bakanlı ğ ınca belirlenir." 

Asgari geçinı indiriminin uygulanıas ı ve şart ları ­

n ı şöyle anlatabi lir iz. 

1- Ücretin Gerçek Usulde Vergilendirilmesi 

193 sayılı Gelir Vergisi Kanunun 4 nıülga 32. 

maddesin in i lk f ı krasında ücretin gerçek usulde ver­

gilendirilmesinde asgari geçinı indir imi uygulanaca­

ğ ı belirti lmi ştir. 

Gelir Vergisi Kanunu'nun 61 nci maddesinde üc­

ret," i şverene tabi ve belirli bir işyerine bağlı olarak 

çalışanlara hizmet karşılığı verilen para ve ayınlar 

ile sağlanan ve para ile temsil edilebilen nıenfaatler­

dir." şeklinde tanımlanmıştır. Bu tanıma göre ücre­

tin unsurları, hizmet erbabının bir işverene tabi ol ­

ması , belirli bir iş yerine bağlı olarak çalışması ve 

hizmet karşılığı ödeme yapılmas ı dır. 

Gerçek usu lde vergi lendirilmesi gereken ücretle­

ri şöyle sayabiliriz. 

a) Gelir Vergisi Kanunu'nun 94. maddesinin 1. 

fıkrasında yer alan gerçek ve tüzel kişiler nezdinde 

çalışanvetevkifat yapılmak suretiyle vergilendirilen 

hizmet erbabın ın ücretleri, 

b) Gelir Vergisi Kanunu'nun 95. maddesinde yer 

alan ve vergi tevkifatına tabi olmayan hizmet erba­

bının ücretleri , Bu ücretler ise 

-Yabancı bir memleketteki işverenden doğrudan 

doğruya alınan ücretler 

-Gelir Vergisi Kanunu'nun 16. maddes inde yazı­

lı istisnadan faydalannıayan yabancı elçilik ve kon­

solosluk memur ve hizmetiilerinin ücretleri 

- Maliye Bakanlığı'nca yıllık beyanname ile bil­

dirilmesinde zaruret görülen ücretlerdir. 

2- Asgari Geçim indirimi Hesaplamasında Esas 

Alınacak Brüt Asgari Ücret Tutarı 

Kanun maddesinden anlaşılacağ ı üzere asgari 

geçinı indirimi uygulaması ile ücretiiierin geçinı 

standartları d ikkate alı na rak, kişi leri n temel i hti yaç­

larını karşılamakta kullandıkları bir miktar ge lirin 

vergi dışı bırakılması amaçlanmıştır. 

Ücretiiierin ge lirlerinin ne kadarlık bir kısmının 

vergi dışı bırakılacağ ı kanun metninde açıklanm ı ş­

tır. Asgari geçinı indirirnindeki indirim uygulanma­

s ında ücreti n elde edildiği takvim yı l ı başında geçer­

li olan ve sanayi kesiminde çalışan 16 yaşından bü­

yük işçi l e r için uygulanan asgari ücretin yıllık brüt 

tutarı dikkate al ınmı şt ır. 

16 yaşından büyük i şçiler için 01 .01.2007 tari­

hinden itibaren uygulanan asgari ücretin aylık brüt 

tutarı 562,50.-YTL dir. Brüt yıllık tutar ise 562,50.­

YTL x 12 = 6.750.-YTL'dir. Ancak 5615 sayılı 

• 06.0 1.1961 Tarih Ve 10700 Sayılı Resmi Gazetede Yayın l anmıştır. 
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kanunun 32. maddesinin (b) bendinde asgari geçim 

indirim müessesesinin 1/1/2008 tarihinden itibaren 

elde edilecek geliriere uygulanacağı belirtilmiştir. 

Bu nedenle asgari geçim indi rimi hesaplamasında 

01.01 .2008-31.12.2008 dönemi için Ol .Ol .2008 ta­

rihinde geçerl i olan asgari ücret dikkate alınacaktır . 

Ayrıca gelirin kısmi döneme ait olması halinde, 

ay kesirieri tam ay sayılmak suretiyle bu süreye isa­

bet eden indirim tutarı dikkate a lın acaktır. Dolayı­

sıyla örneğin 25.02.2008 tarihinde işe başlayan bi­

rine 2008 de uygulanacak olan asgari geçim indiri­

mi hesaplamasında şubat ayı tam ay say ıl acak ve 

hesaplama buna göre yapılacaktır. 

3- Asgari Geçim indirimi Hesaplamasında 

Esas Alınacak indirim Oranları 

Asgari geçim indirimi uygulamasında indirimin, 

mükellefin kendisi için sanayi kesiminde çal ı şan ve 

16 yaşından büyük işçiler için uygulanan asgari üc­

retin % SO'si, çalışmayan ve herhangi bir ge liri ol­

mayan eş için % 1 O'u ve ilk iki çocuk için % 7,5'i 

diğerleri için % 5' i olarak uygulanmas ı öngörülmek­

tedir. 

Asgari geçim indirimi uygulamasında "çocuk" 

tabiri, mükellefle birlikte oturan veya mükellef tara­

fından bakılan (nafaka verilenler, evlat edinilenler 

ile ana veya babasını kaybetm i ş torunlardan mükel­

lefle birlikte oturanlar dahil) 18 yaşını veya tahsi lde 

olup 25 yaş ını doldurmamış çocukları, "eş" tabir i 

ise, araları nda yasal evli lik bağı bu lunan kişileri ifa­

de etmektedir. 

Ayrıca indirim tutarın ın tespitinde mükellefin, 

ge lirin elde edildiği tarihteki medeni hali ve aile du­

rumu esas alınacaktır. indirim ücret geli ri elde eden 

aile fe rtlerinden her biri için ayrı ayrı, çocukla r için 

eşierden yalnızca birisinin geli ri ne uygulanacaktır. 

Yani eşierden her ikiside çalış ı yor ise çocuklara isa­

bet eden indirim tutarından yal nızca eşierden biri 

yararlanacakt ır . 

Boşananlar için indirim tutarının hesabında, na­

fakasını sağladıkları çocuk sayısı dikkate alınacakt ı r. 

Yani eş nafaka ödediği çocuk için indirim tutarından 

yararlanabi leeekti r. 
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4- Asgari Geçim indiriminin Hesaplanması 

Asgari geçim indirimi , mükellefin kendisi , eş ve 

çocukl arı için hesaplanan indirim tuta rl arı toplamı 

ile Gelir Vergisi Kanunun 103 üncü maddesi nde yer 

alan gelir vergisi tarifesinin birinci ge li r dilimi olan 

%15 oranının çarpılması sonucu bulunan tutarın, 

hesaplanan vergiden mahsup edilmesi sureti y le uy­

gu l anacaktır. 

5- indirim Tutarının Fazla Olması Durumunda 

Verginin iade Edilmeyeceği 

Mahsup edilecek asgari geç im indirimi tutar ı üc­

ret üzerinden hesaplana n vergiden fazla olmaması 

gerekmektedir. Ancak asgari geçim indirimi tutarı 

hesap lanan vergiden fazla olması durumunda vergi 

iadesi yapılması söz konusu olmayacaktır. 

6- Asgari Geçim Indirim Tutarının Tespitinde 

Mükellefin Gelirin Elde Edildiği Tarihteki Medeni 

Hali Ve Aile Durumunun Esas Alınacağı 

Asgari geçim indirimi tutarını n tespitinde mükel­

lefin gelirini elde edittiği tarihteki medeni hali ve ai­

le durumu esas alınacaktır. Yıl içinde meydana ge­

lecek değişiklikler bu tarihten itibaren dikkate al ın a­

caktır. 

7- Yetki 

193 sayılı Gelir Vergisi Kanunun mülga 32. mad­

desinden, asgarigeçimindirim tutarla rını ; ücretlinin 
kend isi, eş ya da çocuklar için uygulanacak oranla­

rı ay rı ayrı ya da topluca artırmaya veya kanuni ora­

nına kadar indirme konusunda Bakanlar Kuruluna 

yetki verilmektedir. Artırılan oranlar üzerinden he­

saplanan indirim tutarları toplamı asgari ücretin yı l ­

lık brüt tutarını aşamayacaktır. Ayrıca, asgari geçim 

ind irim inin uygulama dönemleri ve mahsup şekli ile 

diğe r hu suslara ilişkin usul ve esaslar ını be lirleme 

konusunda ise Maliye Bakanlığın a yetki verilmektedir. 

8- Örnek 

Asgari geçim indirimi müessesini bir örnek ile 

an l atırsak; 

istanbul ilinde özel bir firmada öteden beri ça lı­

şan Bay A 2008 yıl ında ayl ı k net 800.-YTL ücret al­

maktadır . Bay A' nın ald ı ğ ı aylık ücret 2008 y ılı bo­

yu nca değişmeyecektir. Ayrıca Bay A' nın aylık brüt 



vergi 
raporu MAKALELER sayı: 96 • eylül 2007 

ücreti üzerinden, her ay işveren tarafından 142.-YTL 

gelir vergisi kesintisi yapılmaktadır. 

Bay A evli olup. eşi çalışmamakta ve eşinin her­

hangi bir geliri yoktur. Bay A' nın aynı zamanda 5 

tane çocuğu vardır. Bu çocuklardan 4 tanesi 18 ya­

şından küçük ve Bay A' nın velayetinde iken 5. ço­

cuk da kendisinin velayetinde ancak 26 yaşındadır. 

Bay A' nın 2008 de yararlanacağı asgari geçim indi­

rimi şöyle olacaktır. 

Gelir Vergisi Kanunun mülga 32. maddesinde as­

gari geçim indirimi hesaplamasında ücretin elde 

edildiği takvim yılı başında geçerli olan brüt asgari 

ücret hesaplamada dikkate alınacağ ı ndan, ı6 yaşın­

dan büyük işçiler için oı.oı.2008 tarihinden itiba­

ren belirlenen asgari ücretin aylık brüt tutarının 

600.-YTL olduğu kabul edilirse, Asgari Ücretin Brüt 

yıllık tutar ise 600.-YTL x ı2 = 7.200.-YTL olacaktır. 

Asgari geçim indirimi tutarının tespiti 

BayAnın kendisi için= 7.200.-YTL nin %50 si 

= 3.600.-YTL 

Bay A nın çalışmayan ve geliri olmayan eşi için 

= 7.200.-YTL nin% ı O nu= 720.-YTL 

Bay A nın ilk iki çocuğu için = 7.200.-YTL nin 

%7,5 i = 540.-YTL X 2 = ı.080.-YTL 

BayAnın diğer iki çocuğu için= 7.200.-YTL nin 

% 5 i = 360.-YTL X 2 = 720.-YTL 

Not: BayAnın 26 yaşında ve kendisinin velaye­

tinde olan çocuğu kanun metninde yer alan yaş 

haddi nedeniyle asgari geçim indiriminden yarar­

lannıayacaktır. 

3.600.-YTL + 720.-YTL + ı.080.-YTL + 720.-YTL 

nin toplam 6.ı20.-YTL dir. Bu tutar Gelir Vergisi Ka­

nunun ı 03 üncü maddesindeki gelir vergisi tarifesi­

nin birinci gelir dilimi olan% ı5 oranının çarpılma­

sı sonucu bulunacak olan 918.-YTL tutarı Bay A' nın 

oı.oı .2008 tarihinden itibaren alacağ ı ücret gelirle­

rinin vergisinden mahsup edilecektir. 

Asgari geçimindirimi tutarı olan 9ı8.-YTL yi Bay 

A' nın brüt ücretinden yapılan gelir vergisi kesintisi 

olan ı42.-YTL ye böldüğümüzde Bay A' dan 6,4 ay 
gelir vergisi kesintisi yapılmayacaktır. Sonuç olarak 

Bay A 918.-YTL daha fazla gelir elde edecektir. 

IV- ASGARi GEÇiMi NDiRiMi MÜESSESES iNE 

YÖNELTilEN ElEŞTiR i l ER 

Türk vergi sisteminde yeni bir müessese olan as­

gari geçinı indirimine toplumun çeşitli kesimlerin­

den olumlu yaklaşılnıış olmakla birlikte eleştiriler de 

yapılmıştır. Asgari geçim indirimine yöneltilen eleş­

tiriler şöyledir. 

Sisteme yöneltilen ilk eleştiri 'Asgari Geçim indi­

rimi' müessesesinin ücretlilerde 'Vergi indirimi ' nıü­

essesesini kaldırması nedeniyle fatura ve fiş alma 

alışkanlığın ı n azalacağın ı n bunun da belge düzeni­

ni bozabiieceği şüphesidir. 'Vergi indirimi' müesse­

sesinin kalkmas ı ile bu sistemin sağladığı oto kontrol 

müessesesini ortadan kalkacağı söylenmektedir. 

Bir diğer eleştiri 'Asgari Geçim indirimi' müesse­

ses inin oı.oı.2008 tarihinden itibaren yürürlüğe gi­

recek o l mas ı dır. Böylece 2008 de mahsup edilecek 

vergi 2008 yıl ı ücretleri ne i 1 iş ki n olacakt ı r. Dolayı­

s ı yla 2007 yıl ı nda elde edilen ücretiere ne 'Vergi in­

dirimi' müessesesi ne de 'Asgari Geçim indirimi' 

müessesesi uygulanmayacak olduğundan 2007 yılı 

kayıp y ıl olacakt ı r. 

Bir diğer eleştiri "Asgari Geçim indirimi" Gelir 

Vergisi Kanununda eskiden olan ve bütün mükellef­

lerin yararlandığı "En Az Geçim indirimi" ile sadece 

ücretiiierin yararlandığ ı "özel indirim"in karışımı bir 

müessese niteliğinde olacak olması ve ücret geliri 

elde eden d ı şında çalışmayan ve geliri de olmayan 
eş ile çocukların da dikkate alınmış olması müesse­

seyi teor ideki "en az geçim indirimi" anlayışına yak­

l aştırmaya çal ı şılm ı ş o l masıdır. Bunun sonucunda 

eşitl i k ilkesi gereği, bu uygulamadan neden bütün 

mükelleflerin yararlanmad ı ğı eleştirisi yapılm ı ştır. 

Bir diğer eleştiri ise asgari geçim indiriminin ço­

cuk sayısındaki art ı şa bağlı olarak artacak olmasınııı 

doğru olmayacağı fikridir. Bu hususun, nüfus artışı­

na vurgu yapan bir anlayış olduğu ifade edilmiştir. 

Bir diğer eleştiri de, maddede yazılı olan "her­

hangi bir geliri olmayan eş" kavramıdır . Buna göre 

örneğin önemsenmeyecek tutarda mevduat faiz ge­

liri veya arızi kazancı olan eş ile çok az bir kira ge­

li ri olan eş arasında ayırım yapılmamasıdır. 
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V- SONUÇ 

Bilindiği Lizere Tlirk vergi sistemine yöne ltilen 

e l eşti ri lerden birisi isti h d a nı üzerindeki vergi yükü­

nün ağ ır olduğu eleştirisidir. istihdam üzerindeki 

vergi yükü beraberinde kayıt dış ı istihdamı da artı r­

mıştır. Bu nedenle kayıt dışıl ı ğ ın azaltılması, vergi 

oranlarının tabana yayılması ve bu yoll a oranların 

zaman içinde düşürülmesi, vergilernede adalet ve 

eşi tl iğin gerçekleşt irilmes i gibi amaçlara ulaşmak 

amacıy l a Türk Vergi Sisteminde bir yapısal değişim­

ler ge rçek l eştirilmeye çalışılmaktadır. Bu yapısal de­

ğ i şim l erden biride asgari geç im indirimi müessese­

sidir. 

Asgari geçim ind irimi mliessesesi esas olarak 

ay ırma kuramının bir parçasıdı r . Ayrıma kuramı 

emek geli rleri il e sermaye ge lirleri farklı oranda ver­

gi lendiril erek, emek ge lirleri ne sermaye ge lirlerine 

göre daha dlişük vergilenıe i le avantaj sağlanmaya 

ça lı ş ılm as ıdır. 

5615 sayılı kanun ile 193 sayılı GelirVergisi Ka­

nunun mülga 32. maddesinde yapılan değişiklik so­

nucunda vergilendirmede önem li kuranılardan biri 
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olan "ayırma kuramı " sisteme dahil edilmiş ve bu 

sistem ile Avrupa Birli ğ i nıevzuatıyla uyumlu ve 

çağdaş vergi kanun l arının çoğunda yer alan ve mü­

kellefin medeni halini devergileme yönü nden dik­

kate alan "asgari geçim indirim i" sistemi getirilmi ş­

tir. Bu sistem ile, düşük gelirliler üzerindeki vergi 

yükü k ı smen de olsa aza l tılm ı ş ve gelir dağılımının 

daha adil olmas ın a çalış ılmı ştı r . 
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